3
1
5
2
4
Маркировка
Дисковый поворотный затвор «Стейнвал» ВС
Пример обозначения
«Стейнвал» ВС.2.05.05.06.300.10.Ф/Ф – двухэксцентриковый дисковый поворотный затвор, корпус из высокопрочного чугуна, диск
из высокопрочного чугуна, уплотнение синтетический каучук EPDM, DN 300, PN 1,0 МПа, фланцевый.
200 Ф/Ф2 05 06 1005«Стейнвал» ВС
1 2 3 4 5 6 7
1 Конструкция
2 Двухэксцентриковые
2 Материал корпуса
05 Высокопрочный чугун ВЧ40 (GGG40)
3 Материал диска
05 Высокопрочный чугун ВЧ40 (GGG40)
4 Тип уплотнения
06 Синтетический каучук EPDM
5 Диаметр
DN Номинальный диаметр, (мм)
6 Давление
PN Номинальное давление, (МПа)
7 Присоединение
Ф/Ф Фланцевое
Сделано в
Технические характеристики
Условный диаметр DN 200–2000
Рабочее давление PN 1,0–1,6 МПа
Рабочая температура –10…+80 °С
Испытание на герметичность по уплотнению Pисп. PN×1,1
Испытание на герметичность по корпусу Pисп. PN×1,5
Присоединение Фланцевое
Тип управления Редуктор,
электропривод
Применение болтового соединения при кре-
плении штока к диску обеспечивает сборно-
разборную конструкцию. Герметизация поса-
дочного узла диска по штоку и болтовому
соединению уплотнительными О-кольцами
обеспечивает защиту от попадания влаги
и предохраняет диск от коррозии.
Закрытое крепление штока позволяет обе-
спечить высокий уровень защиты от корро-
зии подвижных элементов.
Отсутствие протечек по верхнему и нижнему
штоку за счет использования не менее 4-х
уплотнительных О-колец.
Применение болтов с потайной головкой
позволяет произвести оперативную замену
седлового уплотнения без снятия затвора
с трубопровода.
Наплавка из высоколегированной стали обе-
спечивает высокую абразивную стойкость
седлового уплотнения, а также снижает тре-
ние при открытии и закрытии затвора.
2
3
4
5
1
Применение
Затворы поворотные дисковые 2-х эксцентриковые «Стейнвал» ВС
подходят для применения на системах холодного водоснабжения.
Спецификация
1 Верхний шток Нержавеющая сталь 20Х13
2 О-кольцо EPDM
3 Втулка по штоку Алюминий-бронза
4 О-кольцо EPDM
5 Корпус Высокопрочный чугун В440
6 Седло EPDM
7 Обжимное кольцо Нержавеющая сталь 08Х18Н10
8 Диск Высокопрочный чугун В440
9 Втулка по штоку Алюминий-бронза
10 О-кольцо EPDM
11 Крышка штока Ст. 20
12 Металлическое